(8.) We anathematize those who affirm that the Word, the Son of God, is an extension or a contraction and is separate from the Father, without substance, and will have an end. **160**

- 161** (9.) Eos quoque, qui de ecclesiis ad ecclesias migraverunt, tamdiu a communione nostra habemus alienos, quamdiu ad eas redierint civitates, in quibus primum sunt constituti. Quodsi alius, alio transmigrante, in loco viventis est ordinatus, tamdiu vacet sacerdotii dignitate, qui suam deseruit civitatem, quamdiu successor eius quiescat in Domino.
- (9.) Those also who have migrated from church to church we regard as alienated from our communion until they return to those cities in which they were first appointed. If someone else, while the other is moving about, has been ordained in his place during his lifetime, the one who has left his city will be deprived of the dignity of the priesthood until his successor should rest in the Lord.
- 162** (10.) Si quis non dixerit semper Patrem, semper Filium, semper Spiritum Sanctum esse: haereticus est.
- (10.) Anyone who does not say that the Father always is, the Son always is, and the Holy Spirit always is, is a heretic.
- 163** (11.) Si quis non dixerit Filium natum de Patre, id est de substantia divina ipsius: haereticus est.
- (11.) Anyone who does not say that the Son is born of the Father, that is, of his same divine substance, is a heretic.
- 164** (12.) Si quis non dixerit verum Deum Filium Dei, sicut verum Deum Patrem eius, et omnia posse et omnia nosse et Patri aequalem: haereticus est.
- (12.) Anyone who denies that the Son of God is true God, as the Father is true God, that he can do all things, knows all things, and is equal to the Father is a heretic.
- 165** (13.) Si quis dixerit, quod in carne constitutus cum esset in terra, in caelis cum Patre non erat: haereticus est.
- (13.) Anyone who says that the Son, while incarnate on earth, was not in heaven with the Father is a heretic.
- 166** (14.) Si quis dixerit, quod in passione crucis dolorem sentiebat Deus, et non caro cum anima, quam induerat—forma servi, quam sibi acceperat [*cf. Phil 2:7*], sicut ait Scriptura—Filius Dei Christus: non recte sentit.
- (14.) Anyone who says that in the Passion of the Cross it is God himself who felt the pain and not the flesh and the soul that Christ, the Son of God, had taken to himself—the form of servant that he had accepted, as Scripture says [*cf. Phil 2:7*]—he is mistaken.
- 167** (15.) Si quis non dixerit, quod in carne sedet in dextera Patris, in qua venturus est iudicare vivos et mortuos: haereticus est.
- (15.) Anyone who does not say that he sits at the right hand of the Father in the flesh in which he will come to judge the living and the dead is a heretic.
- 168** (16.) Si quis non dixerit, Spiritum Sanctum de Patre esse vere ac proprie, sicut Filium, de divina substantia et Deum verum: haereticus est.
- (16.) Anyone who denies that the Holy Spirit, like the Son, is really and truly from the Father, of the divine substance, and true God is a heretic.
- 169** (17.) Si quis non dixerit, omnia posse Spiritum Sanctum et omnia nosse et ubique esse, sicut Filium et Patrem: haereticus est.
- (17.) Anyone who denies that the Holy Spirit can do all things, knows all things, and is everywhere present, just like the Father and the Son, is a heretic.
- 170** (18.) Si quis dixerit Spiritum Sanctum facturam, aut per Filium factum: haereticus est.
- (18.) Anyone who says that the Holy Spirit is a creature or made by the Son is a heretic.
- 171** (19.) Si quis non dixerit, omnia per Filium et Spiritum Sanctum Patrem fecisse, id est visibilia et invisibilia: haereticus est.
- (19.) Anyone who denies that the Father made all things, that is, things visible and invisible, through the Son and the Holy Spirit is a heretic.
- 172** (20.) Si quis non dixerit, Patris et Filii et Spiritus Sancti unam divinitatem, potestatem, maiestatem, potentiam, unam gloriam, dominationem, unum regnum, atque unam voluntatem ac veritatem: haereticus est.
- (20.) Anyone who denies that the Father, the Son, and the Holy Spirit have one Godhead, one might, one majesty, one power, one glory, one lordship, one kingdom, one will and truth is a heretic.

(21.) Si quis tres personas non dixerit veras Patris et Filii et Spiritus Sancti, aequales, semper viventes, omnia continentes visibilia et invisibilia, omnia potentes, omnia iudicantes, omnia vivificantes, omnia facientes, omnia salvantes: haereticus est.

(22.) Si quis non dixerit adorandum Sanctum Spiritum ab omni creatura sicut Filium et Patrem: haereticus est.

(23.) Si quis de Patre et Filio bene senserit, de Spiritu autem non recte habuerit, haereticus est, quod omnes haeretici de Filio Dei et Spiritu Sancto male sentientes, in perfidia Iudaeorum et paganorum inveniuntur.

(24.) Quod si quis partiatur, Patrem Deum dicens et Deum Filium eius et Deum Sanctum Spiritum, deos dici et non Deum propter unam divinitatem et potentiam, quam credimus et scimus Patris et Filii et Spiritus Sancti; subtrahens autem Filium aut Spiritum Sanctum, ita solum aestimet Deum Patrem dici, aut ita credit unum Deum: haereticus est in omnibus, immo Iudaeus, quod nomen deorum et angelis et sanctis omnibus a Deo est positum et donatum, de Patre autem et Filio et Spiritu Sancto propter unam et aequalem divinitatem non nomen deorum, sed Dei nobis ostenditur atque indicitur, ut credamus, quia in Patre et Filio et Spiritu Sancto solum baptizamus et non in archangelorum nominibus aut angelorum, quomodo haeretici, aut Iudaei, aut etiam pagani dementes.

Haec ergo est salus christianorum, ut credentes Trinitati, id est Patri et Filio et Spiritui Sancto, et in eam baptizati veram solam unam divinitatem et potentiam, maiestatem et substantiam eiusdem esse sine dubio credamus.

b. *Decretum Damasi*

See the introductory note to *Decretum Gelasianum*, *350^o. Even if the text is not authentic, its fundamental assertions are considered to be those of Damasus. Cf. the slightly older canon of Scripture of the Synod of Laodicea, chap. 60 (Bruns 1:79f. / Turner 2/III, 388–92), in which the books of Judith, Sirach, 1–2 Maccabees, and Revelation are missing.

Ed.: [*178–80] C. H. Turner, in *JThSt* 1 (1900): 556–59 / E. von Dobschütz, *Das Decretum Gelasianum*, TU 38/IV (Leipzig, 1912), 3–5, 21–28 [variations of this text in brackets for *179f.] / PL 19:787B–793A; 59:157A–159B. —[only *178]: PL 13:373f. —[only *179f.]: BullTau 1:663f. / EnchB nos. 26f. —*Reg.*: JR 251, with additions; cf. 700.

The Holy Spirit

Prius agendum est de Spiritu septiformi, qui in Christo requiescit. Spiritus sapientiae: Christus Dei virtus et Dei sapientia [*I Cor* 1:24]. Spiritus intellectus: Intellectum dabo tibi, et instruum te in via, in qua ingredieris [*Ps* 31:8]. Spiritus consilii: Et vocabitur nomen eius magni consilii angelus [*Is* 9:6: *Septg.*]. Spiritus virtutis: ut